
 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

16.03.2022                                                                                                             №616-п 
    

О внесении изменений в реестр лицензий 

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести 16 марта 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление фармацевтической деятельности юридическому лицу 

согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                               Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2
 

 

Приложение к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «16» 03.2022 №616 -п _  

                                            

Перечень юридических лиц, в сведения которых внесены изменения в реестр лицензий  

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

Общество с ограниченной ответственностью «РИКИ» (сокращенное 

наименование - ООО «РИКИ»),  адрес места нахождения  юридического лица: 197341, 

Санкт-Петербург, Коломяжский пр-кт, д.33, корп.2, ИНН - 4707003941,  

ОГРН- 102470142565. 

В лицензию на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003909  

от 07.10.2020, предоставленную  Комитетом по здравоохранению, действующую 

бессрочно, внесены изменения в связи с прекращением деятельности по одному адресу 

осуществления деятельности, указанному в лицензии. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности:  

187406, Ленинградская область, Волхов, А.Лукьянова ул., д.9, пом.7 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
187420, Ленинградская область, Волховский район, Сясьстрой, ул. Советская,д.32, 

лит. В,часть пом.3, помещения 4,5,6,8,12,13 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г. Кингисепп, просп. Карла Маркса, д.31, лит. А, помещения 10-13 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г. Кингисепп, ул. Большая Советская, дом 42, помещения 32,33,34 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 

 

3

188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г. Кингисепп, ул. Воровского, д.26, лит. А1, помещения 2-6, 8-10 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188490, Ленинградская область, Кингисеппский район, Кингисеппское шоссе, д.22, лит.А, 

пом. 4а, 5,14,15 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188560, Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Кирова, д.30, помещение №2. (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188650, Ленинградская область, Всеволожский район, Сертолово, микрорайон  

Сертолово-1, ул. Сосновая, дом 3А, часть литера А2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188669, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

городское поселение, Мурино, улица Шувалова, дом 21, помещение 1-Н, первый этаж 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188990, Ленинградская область, Выборгский район, Светогорск, ул. Пограничная, д.1, 

помещения 1,2,3,4,5,6,7, часть помещения 8, помещения 11,12; (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 

лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  



 

 

4

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
190020, г. Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д. 43-45, лит. Б, пом. 1Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
192281, г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Н, часть пом. 3Н (пом.1,3,  

ч.п. 2), пом. 4Н, пом.5-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
192281, г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит.В, часть пом. 1Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
194021, г. Санкт-Петербург, Непокоренных проспект, д. 2, лит. А, пом. 22Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
194021, г. Санкт-Петербург, Тореза проспект, д. 9, лит.А, пом. 55Н, пом.3,4, часть пом.2 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 

 

5

194214, г. Санкт-Петербург, Энгельса пр., д.111, кор.1, лит.А, часть пом. 22Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
195009, г. Санкт-Петербург, Комиссара Смирнова улица, д. 5/7, литер А, часть пом. 3Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 33, 2Н, лит. А, ч. пом. №2,5,  

пом. № 8-13 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
195256, г. Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 14, корп. 1, лит. А, 39Н, ч. пом. №1,  

пом. №3,4 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
195298, г. Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, 11Н, пом. №2-8,13 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 89, лит.А, пом. 5Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 

 

6

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
196601, г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, г. Пушкин, ул. Оранжерейная, д. 23, 

лит.А. пом. 1Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
196626, г. Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, Ростовская ул., д. 12, лит. А, 4Н, 

ч.пом. №1 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Новгородский проспект, дом 10, корпус 2, 

часть пом.3-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.21, корп.1, 

лит.А, пом.23 Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197082, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ №65, Яхтенная улица, дом 34, 

строение 1, помещение 27-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  



 

 

7

 
197110, г. Санкт-Петербург, Большая Зеленина ул., д. 13, лит.А, пом.5-Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 26, литера А. часть пом.43-Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197349, г. Санкт-Петербург, Парашютная улица, д. 23, корп.1, лит.А, часть пом. 7Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197350, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

д. 55, корп. 1, строение 1, часть пом. 12-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский пр., д.49, корп.1, лит. А, пом. 22-Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 

 

8

197375, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Суздальское шоссе,  

дом 24, корпус 3, строение 1, часть пом.81-Н (Аптека, осуществляющая розничную 

торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197720, г. Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Вокзальная улица, д.9а, лит. А, часть 

пом.1-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198328, г. Санкт-Петербург, Адмирала Коновалова улица, д. 2-4, лит. А, помещение 16Н, 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198412, г. Санкт-Петербург, Ломоносов, улица Победы, д. 16/12, лит. А, 1Н, пом. № 3-11 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198516, г. Санкт-Петербург, г. Петродворец, Разводная ул, д. 29, часть сооружения 1 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
199397, г. Санкт-Петербург, Кораблестроителей улица, д. 34, лит.А, пом. 25Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 

 

9

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения 

 

 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности  

с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности: 

  

198259, г. Санкт-Петербург, Пограничника Гарькавого ул., д. 36, корп.1. лит.А, 14Н,  

пом. № 2-5, 7,8. (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

  

Заместитель председателя 

Комитета  

 

Начальник   Лицензионного 

управления   

                                                                

 

Начальник отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления                                              

       

Исполняющий обязанности 

начальника  Общего отдела  

 

 

 

Начальник  Юридического отдела                                               

 
 

 

О.В. Гранатович 

 

 

О.Д. Ивановская                                     

       

 

 

 

О.И. Рожкова 

 

 

Е.С. Лузина                                                        

  

 

И.Г. Молокова 
 

 

 

 

 

  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Документ не носит нормативный характер и 
не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

 
Исп. Закускина Г.М., 314-19-10 

 


